安徽省物价局关于劳动能力鉴定收费有关
问题的函安徽省物价局关于劳动能力

鉴定收费有关问题的函
（皖价费〔2012〕102 号）

省人力资源和社会保障厅：

你厅《关于重新确定劳动能力鉴定收费有关问题的函》（皖

人社函〔2012〕265 号）悉。经研究，现函复如下：

一、省物价局、财政厅《关于同意继续执行劳动能力鉴定

收费标准的复函》（皖价费〔2007〕33 号）执行以来，对规

范劳动能力鉴定收费行为，维护劳动者和用人单位双方的权益

起到了积极作用，各地反映良好。鉴此，同意劳动能力鉴定费

标准仍按原标准执行，即市级鉴定费标准为每人每次 280 元；

当事人对鉴定结论不服的，由省级劳动鉴定委员会组织专家再

次鉴定，鉴定费标准为每人每次 450 元。

二、劳动能力鉴定费不得向当事人收取。当事人所在单位

参加工伤保险的，从工伤保险基金中支付，未参加工伤保险的，

由当事人所在单位支付。

三、鉴于省编办批复（皖编办〔2011〕313 号）你厅成立

了安徽省劳动能力鉴定中心，其主要职责是承担省级劳动能力

鉴定工作。因此，省级劳动能力鉴定收费工作由安徽省劳动能

力鉴定中心具体组织实施。

四、上述收费标准为最终执行标准，收费单位要严格按照

核定的收费标准执行，不得擅自扩大收费项目、提高收费标准。

收费单位应及时到物价部门办理《收费许可证》有关手续，使

用省财政厅统一印制的政府非税收入票据。收费收入实行“收

支两条线”管理，自觉接受物价、财政部门的监督检查。

五、本文自下发之日起执行。